
 

              UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
      DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

 
 
 

Ufficio Progetti di Ricerca - Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cinthia - 80126  Napoli Tel. 
081 675008 Fax 081 675014 email: mcponte@unina.i 

DECRETO N.  54 del 24/10/2016 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 22, che disciplina gli Assegni di 
Ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca;  
VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011, con il quale è stato determinato 
l’importo annuo minimo degli assegni di ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca al netto 
degli oneri a carico dell’Amministrazione erogante;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca, emanato con D.R. 2015/3892 del 09/11/2015; 
VISTO l’art. 11, comma 1 del D.R. 2015/3892 del 09/11/2015 che dispone che gli assegni di 
ricerca vengano emanati con Decreto del Direttore del Dipartimento;  
VISTA la delibera del 12 Settembre 2016, con la quale il Consiglio del Dipartimento di 
Scienze Economiche e Statistiche ha approvato l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca, con il 
finanziamento a carico del seguente fondo: Progetto DIPSES_RESIDUI_PRD_DIRETTORE, 
responsabile il prof. Tullio Jappelli, Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e 
Statistiche; 
VISTO il bando di concorso Rif. 2016/1/DISES, per il conferimento di n.1 assegno per lo 
svolgimento di attività di ricerca, di cui all’art.1,  quarto comma, punto 2), del vigente 
Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca (D.R. n. 
2015/3892 del 09/11/2015 ), emanato con Decreto del Direttore n. 48  del  21 Settembre 2016 
relativo alla suddetta procedura di selezione, pubblicato sul sito web dell’Albo Ufficiale di 
Ateneo il  21/09/2016 con numero di repertorio 2615/2016; 
VISTO il piano triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo approvato dal Consiglio 
di Amministrazione con delibera del 30.01.2014 n.39; 
VISTI i codici di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’Università adottati con 
delibera di Consiglio di Amministrazione n.36 del 30/01/2014, redatto in ottemperanza a 
quanto previsto dall’art.54, comma 5, del d.lgs. n. 65 del 2001 e ss.mm.ii; 
VISTO il Regolamento recante Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato 
con decreto del Presidente della Repubblica 16/04/2013 n.62 e già diffuso con nota 
direttoriale prot. n. 68362 del 18/07/2013; 
ACCERTATA l’insussistenza delle condizioni ostative ai sensi dell’art. 35 bis comma 1, 
lettera a) del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. – resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. dai 
sotto indicati professori componenti la Commissione, dove gli stessi dichiarano di non essere 
stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo I del 
titolo II del libro secondo del codice penale;   
 ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità sia tra i membri della 
Commissione stessa sia con i candidati ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice di procedura 
Civile; 
 
 



 

              UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
      DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

 
 
 

Ufficio Progetti di Ricerca - Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cinthia - 80126  Napoli Tel. 
081 675008 Fax 081 675014 email: mcponte@unina.i 

 
 
CONSIDERATO che dato i motivi di urgenza non è possibile riunire in tempo utile un 
Consiglio di Dipartimento per deliberare nel merito;  
 

DECRETA 
 
La Commissione esaminatrice del concorso per conferimento n.1 Assegno per lo svolgimento 

di attività di ricerca “Decisioni collettive, mercati ed ambiguità” Rif. 2016/1/DISES  è così 
costituita:  

 
      

Membri effettivi 
Prof.ssa Maria Gabriella Graziano  Presidente 

      Prof. Vincenzo Scalzo      Componente    
Dott.ssa Maria Romaniello     Componente (Seconda Università degli Studi di 
Napoli) 
 
Membri Supplenti 
Prof. ssa Marialaura Pesce 
Prof. Ciro Tarantino 
 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 
Dipartimento. 
 
 
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 f.to Prof. Tullio Jappelli  
 
 
 
 


